Pala-

(a) Vide supra verb. *Letras de cambio se pagão na moeda , que sempre se costumou.*

(b) Vide supra verb. *Emprestimo , em que não he declarado o tempo , &c.*

(c) Declarat hæc Ordinatio ; quod debitor non tenet creditor solvere debitum , nisi in loco sui domicili ; quod debet intelligi , quando inter partes nihil est convenutum ; si autem inter eos locus solutioni destinatur , tunc facienda erit solution in loco destinato , ut declarat hæcmet Ordinatio ; de cuius materia vide latissimè Cenc. de Censib. q.86. per tot. , Oleam de Ces. jur. tit. 1. q.6. à n.62. , Hernosilh. L.56. tit. 5. part. 5. glo. 6. n.130. , & L.10. tit. 1. glo. 4. n.35. , Castilh. lib. 4. Controv. cap. 60. num. 68. & 69. , Fontanel. de Pact. nuptial. tom. 1. claus. 4. glo. 18. p.4. n.124. , Altimar de Nullit. contract. tom. 7. rubr. 1. p.5. q.47. ex num. 497. , qui omnes assentiunt , quod si de loco solutionis nihil fuerit inter partes convenutum , tenetur regulariter debitor solutionem deferre ad domum creditoris ; cum hac tamen distinctione , quod si debitor , & creditor fuerint ejusdem fori , id est , ejusdem Civitatis , tenetur debitor deferre solutionem ad domum creditoris ; si verò fuerint diversi fori , tenetur creditor suis expensis mittere ad domum debitoris : ita tenent omnes supra relati DD. & Gratian. For. tom. 1. cap. 128. n. 1. , Guzman de Eviction. q. 18. à num. 10. , latè Pacion. de Locat. & Conduct. cap. 38. per tot.

Sed limita 1. , quando debitum est gratiosum ex mera liberalitate procedens , quia tunc semper tenetur creditor , seu recipiens ire ad domum debitoris donantis ; Olea de Ces. jur. tit. 1. q.6. n.67. , Altimar de Nullitat. d. q.47. n.507.

Limita 2. si creditor sit persona , cui debeatur præstari reverentia , veluti dominus erga vassallum , pater erga filium ; quia tam vassallus , quam filius tenentur deferre solutionem ad domum patris , & domini ; Gratian. For. d. cap. 128. à n.14. , Olea de Ces. jur. d. q.6. n.64. , Altimar d. q.47. n.507. , qui idem dicunt respectu domini directi erga emphiteutam : sed hoc est valde dubium ; nam aliqui DD. tenent esse illicitum illud patrum in contractu appositum , quod debitor teneatur deferre pensiones ad domum creditoris , quia per illud adjicxit onus , & gravamen pretio æstimabile , ut vi-

dere est apud Felician. de Censib. tom. 3. lib. 2. cap. ult. num. 6. versic. Præterea. , Rodrig. de Ann. redditib. lib. 2. q.6. per tot. , Cenc. de Censib. q.86. n. 17.

Limita 3. si debitor incipiat solvere in aliquo loco , nam ibi fortitur forum , & debet perseverare solvendo in eodem loco ; Gratian. For. d. cap. 128. n.13. , Altimar d. q.47. n.506. , Castilh. lib. 4. Controv. cap. 60. sub num. 68. ,